de Cace- 

22 A palavra Eclesias está riscada. 

23 S. riscado, ao lado direito a abreviatura desenvolvida é Sancti. 

24 Mandaiimus riscado, ao lado direito a palavra corrigida é Mandamus. 

25 Freytas riscado, ao lado direito a palavra é Freitas. 

26 S riscado, ao lado direito a palavra corrigida é Sancti. 

27 Aloisii riscado, ao lado direito a palavra corrigida é Aloysii. 

28 S. Aloisii está riscado, tendo sido alterado para Sancti Aloysii. 
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155 = Corumbá = et = S. Luiz de Caceres = ;  
 simulque Ecclesias ibidem respec- 
 tive extantes sub titulis S29{Sancti} Crucis  
 atque S30{Santi} Aloisii31{Aloysii} eodem modo      
 Cathedralium honorem et digni- 
160 tatem perpetuo heveimus atque  
 extollimus. 
 Binas dioeceses sic erectas suffra- 
 ganeas assignamus Ecclesiae  
 Cuiabensi , modo ad Metropolita- 
165 nae dignitatem erectae, earum- 
 que Episcopos ac in munere suc- 
 cessores Metropolitico iuri eius- 
 dem Cuiabensis Archiepiscopi  
 subiicimus. 
170 Quae praeterea insupra memoratis 
 Apostolicis sub plumbo Litteris 
 sub vatum = Quinto Kalendas Maii32 
 anno Incarnationis Dominicae 
 Millesimo no33 octingentesimo no- 
175 nagesimo secundo Quinto Kalendas 
 Maii = constituenda disponuntur 
 de novarium diocesum ni Brasi- 
 liana Republica Inovaribus, gra- 
 tiis, privilegiis indultis, favori- 
180 bus, dotatione ac de novarum 
 Episcoparum potestat, auctorita- 
 te, attribuitionibus taxatione 
 item de Capituli Cathedralis ac 
 Seminarii institutione, regimi- 
 na et administratione, denique 
ad 185 de ipsorum Christifidelium et 
 clericorum juribus et officiis, de 
 documentarum traditione, aliis- 
 que id genus, omnia accurate 
 servanda inxta canonicas prae- 
 190 sertini Conlii Tridentinii san- 
 ctiones conseantur ad novas 
 quad attinet Corumbensem et 

29 S está riscado no fólio, ao lado esquerdo a palavra corrigida é Sancti 

30 S está riscado no fólio, ao lado esquerdo a palavra corrigida é Sancti 

31 Aloisii está riscado no fólio, ao lado esquerdo a palavra corrigida é Aloysii. 

32 Quinto Kalendas Maii , frase riscada. 

33 no,  palavra riscada. 
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 S Aloisii34{Santi Aloysii} de Caceres dioceses. 
 Speciatim vero ad harum dioce- 
195 Sum noviter constitutarum do- 
 Tem quod spectat, Nos summopere 
 Ni votis habemus atque confidi- 
 Mus, ut nota Christifidelium 
 Brasilinae Reipublicae liberali- 
200 tas hac pietas, quorum spiritiuali 
 lucro hac novarum diocesum 
 erectione consulitur, necessariam 
 opem et subsidia conferant, qui- 
 bus novi Espiscopi corumve suc- 
205 cessores episcopalem dignitatem 
 decenter Aueri, et quibus divino 
 cultui, sacrorum administra- 
 rum necessitabus et piis dioe- 
 cesis operibus opportuna provi- 
210 dere possint et valcant. 
 Et quoniam adest in urbe semi- 
 narium Pium Latinum Ameri- 
 canum, in quo praeclarii Evan- 
 gelii praecones et animarum  
215 rectores ipsis sub oculis Roma- 
 norum Pontificum exculti sunt  
 et excoluntur, praecipimus ut 
 quemadmodum a ceteris Ame- 
 ricae Latinae dioccesibus, ita-  
220 etiam a modo erectis archidioe- 
 cesi Cuiabensi et dioecesibus Co- 
 rumbensi D. S. Aloisii35{ac Sancti Aloysii}de 
 earumque expensis, uno saltem  
 adolescentes philosophiae nel Theo- 
225 logiae studiis addicti, non inter- 
 missa vice, in eo collocentur  
 in spem Ecclesiae alendi et in- 
 stituendi. Quo vero stabilius  
 et sustentationi horum cleri- 
230 corum et Collegii Pii Latini Ame- 
 ricani dotationi sit provisum, 

Caceres, 

34 S Aloisii, abreviatura e palavra riscadas, ao lado direito são corrigidas: Santi Aloysii.  

35 As abrevisturas e a palavra D. S. Aloisii estão riscadas, ao lado direito é substituida por, ac Sancti 
Aloysii. 
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 vehementer exoptamus ut novi- 
 ter erectarum archidioccesis ac  
 dioccesum Praesulum pro tempo- 
235 re cura, quo citius fieri potent,  
 tat bona conferantur, quot ne- 
 cesse est ut ex eorum reditibus  
 duo memorati alunni, aut  
 modo saltem unus ex ipsis su- 
240 stentari queat, eosque reditus,  
 ubi primum percipiantur, Col- 
 legio Pio Latino Americano  
 de Urbe perpetuum in modum  
 assignamus atque attribuimus  
245 Praesentes autem litteras et in eis  
 contenta quaecumque nullo um- 
 quam tempore ex quacumque Ca- 
 pite, vel defectu, aut quadis ex  
 causa quantumvis juridica, Le- 
250 gitima, pia et privilegiata,  
 etiam ex eo quod causae propter  
 quas praemissa emanarunt, ad- 
 dictae , verificatae, seu iustifica- 
 tae non fuerint, de subreptionis,  
255 aut obreptionis, vel nullitatis,  
 aut invaliditatis vitio, seu in- 
 tetionis Nostrae, aut quopiam  
 alio substantiali, substantia- 
 lissimo, inexcogitato et inexco- 
260 gitabili ac speciaem et indivi- 
 duam mentionem et expressio- 
 nem requirente, defectu seu etiam  
 ex eo quod in praemissis eorum- 
 que aliquo, solennitates seu quae- 
265 vis alia servanda et adimplenda  
 servata et adimpleta non fuerint,  
 aut ex quocumque alio capitem  
 colore, vel praetextu, aliave ra- 
 tione, aut causa etiam tali  
270 quae ad effectum validitatis  
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 earumdem praesentium necessario  
 forent exprimenda, notari, impu- 
 gnari invalidari, retractari, in  
 jus, vel controversiam vocari, ant  
275 ad viam et terminos iuris reduci  
 seu adversus illum et illos quod- 
 cumque juris, vel facti, aut grã- 
 tiae, seu justitiae remedium im- 
 petrari, vel etiam motu, scientia  
280 et potestatis plenitudine paribus  
 concesso et impetrato, quempiam  
 uti seu juvari posse, in judicio  
 et extra illum atque eas sub quibus- 
 vis similium, vel dissimilium  
285 gratiarum revocationibus, su- 
 spensionibus limitationibus,  
 derogationibus, aut aliis contrariis  
 dispositionibus per quascumque Lit- 
 teras et Constitutiones Apostolicas, 
290 aut Cancellariae Apostolicae Regu- 
 las, etiam consistorialiter A36{ex} qui- 
 busvis causis et sub quibusvis ver- 
 borum expressionibus, tenoribus  
 et formis (etiamsi in eis de iisdem  
295 partibus earumque toto tenore  
 ac data specialis mentis fiat) quan- 
 documque editas, vel edendas, mi- 
 nime comprehendi, seu comprehen- 
 sas nullo modo conseri, sed semper  
300 ab illis exigii et quoties illae e- 
 manabunt, totiaes in pristimum  
 et validissimum statum resti- 
 tutas, repositas et plenarie rein- 
 tegratas ac de novo etiam sub  
305 quacumque posteriori data quan- 
 do cumque eligenda concessas  
 esse et fore suosque plenarios et  
 integros effectus sortiri et obti- 
 nere et ita ab amnibus conseri  

36 A é substutuída por ex, ao lado direito do fólio. 
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310 ac firmiter et inviolabiliter observari, sicque  
 et non alias per quascumque judices ordina- 
 rios, vel delegatos, quavis autoritate fun- 
 gentes, vel dignitate te fulgentes etiam Causa- 
 rum Palatii Apostolici Auditores ac S. R. E.  
315 Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice Le- 
 gatos, dictaeque Fedis Nuncios sublata  
 eis et eorum cuilibet aliter judicandi et  
 interpretandi potestate et facultate Judi- 
 cari et definiri debere ac irritum quoque  
320 et inane decernimus, si secus super ius  
 a quoquam, quavis auctoritate scienter  
 aut ignoranter contigerit attentari. 
 Quocirca ut grace omnia a Nobis superius  
 constituta suum etiam sortiantur ef- 
325 fectum Venerabili Fratri Nostro Alexan- 
 dro Bavona Archiepiscopo titulari Phar- 
 salense et in Brasiliana Republica Nun- 
 tio Apostolico per ipsas praesentes com- 
 mittimus et mandamus ut ipse ad prae- 
330 missarum omnium et singulorum exe- 
 quutionem procedat omnesque et sin- 
 gulas facultates necessarias et opportu- 
 nas ei impertiendo, facta eidem insuper  
 potestate quamcumque aliam personam  
335 ecclesiastica dignitate insignitam subde- 
 legandi, ita tamen ut ipse Alexander Ar- 
 chiepiscopus, vel eius subdelegatus possit  
 definitive pronunciare super quacumque  
 oppositione adversus praemissa quamdo- 
340 libet oritura. 
 Non obstantibus (quatenus opus sit) Nostra  
 et Cancellariae Apostolicae Regula = de  
 jure quaesito non tollendo = ac Lateranen- 
 sis Concilii novissime celebrati dismem- 
345 brationes perpetuas nisi in casibus a  
 jure permissis fieri prohibentis, aliisque  
 etiam in synodalibus, provincialibus, ge- 
 neralibus, universalibusque Conci- 
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 liis editis, vel edendis, specialibus vel gene- 
350 ralibus Constitutionibus et Ordinationi- 
 bus Apostolicis, privilegiis quoque indultis  
 ac Litteris Apostolicis quibusvis superiori- 
 bus et personis in genere, vel in specie, aut  
 alias in contrarium praemissorum quo- 
355 modolibet forsan concessis, approbatis,  
 confirmatis et innovatis quibus omni- 
 bus et singulis etiamsi pro eorum suffi- 
 cienti derogatione de illis eorumque totis  
 tenoribus specialis, specifica, expressa  
360 et individua non autem per clausulas  
 generales idem importantes mentio  
 aut quaevis alia expressio habenda, aut  
 aliqua alia exquisita forma servanda  
 foret, venares huiusmodi ac si de verbo ad  
365 verbum nihil poenitus omisso et forma  
 in illis tradita observata inserti forent  
 eisdem praesentibus proplema et suffi- 
 cienter expressis habentes (illis alias in  
 suo robore permansuris) latissime et  
370 plemissime ac specialiter et expresse ad ef- 
 fectum praesentium et validitatis om- 
 nium et singularum praemissarum  
 pro hac vice duntaxat. Motu, scientia  
 et potestatis plenitudine paribus harum  
375 quoque serie derogamus, ceterisque com- 
 trariis quibus cumque. 
 Volumus autem quod dictus Alexander  
 Archiepiscopus infra sex menses authen- 
 ticum exemplar actorum omnium,  
380 quos ad commissam exequutionem explen- 
 dam ipse erit emissurus ad Sacram Congre- 
 gationem Consistorialem transmittere  
 teneatur, ut ea in tabulario eius dem  
 Congregationis ad perpetuam rei me- 
385 moriam et normam custodiantur. 
 Volumus etiam quod praesentium Lit- 
 erarum transumptis etiam impressis, 
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 manu tamem alicuius Notarii  
 publici subscriptis et sigillo  
390 alicuius personae in ecclesia- 
 stica dignitate constitutae  
 munitis, adhibeatur in judicio  
 et extra illud eadem prorsus  
 fides, quae eisdem prassentibus  
395 adhiberetur, si originaliter Fo- 
 rent exhibitae vel ostensae. 
 Nulli ergo omnino hominum li- 
 ceat hanc paginam Nostrae  
 dismembrationis, erectionis,  
400 institutionis, concessionis,  
 indulti, impertitionis, statu- 
 ti, subiectionis, decreti, com- 
 missionis, mandati, derogatio- 
 nis et voluntatis infringere,  
405 vel ei ausu temerario contrai- 
 re, si quis autem hac attenta- 
 re, praesumpserit indignatio- 
 nem Omnipotentis Dei ac Bea- 
 torum Petri et Pauli Apostolo- 
410 rum Eius se noverit incursu- 
 rum. 
 Datum Romae apud S. Petrum  
 anno Domini Millesimo non- 
 gentesimo decimo = Nonis Apri- 
415 lis = Pontificatus Nostri anno  
 septimo. = 
 Revisa 
 < Paulus Pericoli> 
 Cancellariae Apostolicae Adiutor a studiis 
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420  pro 19 augusti